
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 126/2013, de 26/07/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Substituição alimentar em ruminantes recebendo oferta irrestrita de
forragem quando suplementados com silagem de milho” do mestrando JOÃO GABRIEL
ROSSINI ALMEIDA, a realizar-se no dia 02 de agosto de 2013, às 14:00 horas, nas dependências
do CAV/UDESC:

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dra. CECILIA CAJARVILLE – (UDELAR/Montevidéu/URUGUAI) – Membro externo
Dr. GILBERTO KOZLOSKI – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo
Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Membro

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


